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1. Bakgrunn og strategisk grunnlag  
Fagrådene i Bits AS er et viktig virkemiddel for å styrke det samfunnsmessige formål å opprettholde 

effektiv betalingsformidling og betalingsinfrastruktur i Norge og videreføre selvreguleringen. 

Oppnåelse av formålet krever solid faglig grunnlag og riktig forståelse av betalingsformidling og 

betalingsinfrastrukturen i Norge i tillegg til å ivareta deltagernes prioriteringer. 

Bits er ansvarlig for å sette generelle krav og sikkerhetskrav for overføringer mellom de ulike aktører i 

den norske betalingsinfrastrukturen. Dette inkluderer blant annet meldingsutveksling i hele 

verdikjeden fra utstedelse og utveksling av e-faktura til betalinger og overføringer mellom partene i 

firehjørnersmodellen. Finansnæringen har basert seg på å benytte internasjonale standarder der det 

er mulig, blant annet for å sikre leverandøruavhengighet og interoperabilitet. Det er derfor viktig at 

faggruppen kan være en konstruktiv støttefunksjon for representanter i internasjonale fora. 

 

Bits har som visjon å sikre at Norge fortsatt har en «Betalingsinfrastruktur i verdensklasse». Bits’ mål 

er at betalingsinfrastrukturen i Norge er preget av høy kvalitet, stabil drift, høy sikkerhet og med 

bankkontoen som basis for kundenes betalingsformidling. Infrastrukturen skal være tilgjengelig for 

alle banker og aktører med nødvendig konsesjon fra Finanstilsynet, og den skal ha transparente vilkår 

som gir like konkurransevilkår. Infrastrukturen skal være preget av interoperabilitet og 

«reachability».  

 

2. Formål 
Fagråd Overføring og Regningsbetaling er rådgivende organ for Administrasjonen innenfor de 

områdene som er nevnt i kapittel 4.  Rådene skal ivareta og opprettholde formålene til Bits og basere 

seg på Bits’ til enhver tid gjeldende strategi.  

Fagråd overføring og regningsbetaling skal gi administrasjonen råd i faglige og strategiske problem-

stillinger knyttet til betalinger, betalingsløsninger og bruk av finansielle meldinger. Fagråd overføring 

og regningsbetaling skal også være en arena for gode, faglige diskusjoner og kompetansedeling 

mellom deltagerne, og mellom Bits og deltagerne. 

3. Organisering  
Fagråd overføring og regningsbetaling inngår i Bits samlede rådsstruktur som er nærmere beskrevet i 

«Retningslinjene for fagråd i Bits AS». 

Administrasjonen i Bits skal være bindeleddet mellom styret og fagrådet, sørge for hensiktsmessig 

koordinering av saksbehandlingen i de ulike fora og informere om relevante saker som behandles 

andre steder.  

I tillegg til de faste fagrådene kan både administrasjonen og styret ved behov opprette 

arbeidsgrupper for å løse konkrete oppgaver. Avhengig av hva formål og oppgave til en 

arbeidsgruppe vil være, kan den rapportere til et Fagråd, direkte til administrasjonen eller til styret. 



                                                                                                                                            
 
 

side 3 
 

 

4. Fagområde og arbeidsoppgaver 
Fagråd overføring og regningsbetaling skal, etter anmodning fra administrasjonen eller på eget 

initiativ, gi råd i saker som berører: 

 Utvikling av interoperable kanaler som kan benyttes for meldingsutveksling, f.eks: 

 ISO 20022 Bits schemes (interbank, kunde-bank)  

 NPC (Nordic Payments Council) ISO 20022 schemes 

 Eventuelt andre relevante schemes 

 Bidra til at interoperable kanaler ivaretar konkurranse, kostnadseffektivitet og innovasjon i 

markedet. 

 Forvaltning av meldingsstandarder og meldingsflyt knyttet til finansielle meldinger og 

transaksjonsutveksling i hele verdikjeden. Det vil si kunde-bank-grensesnittet og bankenes felles 

infrastruktur for interbank transaksjonsutveksling, herunder regler for bruk av disse standarder. 

 Rådgivning knyttet til migreringsaktiviteter, f.eks. migrering av NIBE og BOLS til ISO 20022. 

 Analyse, vurderinger og uttesting av ny teknologi for sikker og effektiv meldingsformidling i hele 

verdikjeden. 

 Sikre kontinuitet i etablerte løsninger, herunder endringshåndtering og gjennomføring av 

risikoanalyser. 

 Hendelseshåndtering. 

 Etterlevelse av relevant regelverk og lovgivning. 

 Bits’ deltakelse i relevante eksterne fora som for eksempel: 

- Nordic Payments Council (NPC) 

- European Payment Council (EPC) 

- Standard Norge: SN/K 250 Speilkomité for ISO/TC 68 "Financial services» 

- ISO 20022 /Payment SEG 

- European Committee for Standardization (CEN) 
 

 

 

5. Sammensetning og arbeidsmåte  
Fagrådet skal ha inntil 8 medlemmer fra deltakerbedriftene. Rådet ledes av en fagansvarlig i Bits AS. 

En deltakerbedrift kan bare ha ett medlem. Oppnevninger til fagrådet gjelder for to år av gangen. 

Rådet bør være representativt for Bits medlemsmasse innenfor betalingsformidlingsområdet.  

Vervet som medlem av Fagråd overføring og regningsbetaling er personlig, samtidig som det er 

knyttet til medlemmets posisjon i vedkommende selskap. Nærmere prinsipper for dette er fastsatt i 

Retningslinjer for rådsutvelgelse i Bits kapittel 6, der det også er nedfelt en del forventninger til de 

enkelte medlemmer og deres faglige bidrag mv. Når det gjelder møteledelse og arbeidsform mv., 

vises det særlig til retningslinjenes kapittel 7. 
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Ansatte hos deltagerbedriftenes dataleverandører kan, etter ønske fra fagrådet, være med i 

fagrådets møter som observatører.  

 

6. Sekretariatet  
Administrasjonen i Bits ivaretar sekretariats funksjon for Fagråd overføring og regningsbetaling. 

Sekretariatet/leder står for møteinnkalling, ivaretar utsendelse av sakspapirer og skriver referat. 

 

Sekretariatet sørger for å dele informasjon om fagrådets virksomhet med medlemmene. 

Informasjonen kan deles på fagrådets område på Bits’ sharepoint som medlemmene kan få tilgang 

til. Sekretariatet skal dessuten sørge for at deltakerbedrift som ikke har plass i fagrådet får tilgang til 

samme dokumentasjon ved forespørsel. 

 

Sekretariatet sørger videre for at det gjennomføres årlig rapportering om aktiviteten i rådet med 

tilhørende evaluering, jfr. retningslinjenes kap 9. 


